s. Barto^s S.50f.; Beschreibung Binz.

2r-15v [Iohannes Gerson, De potestate ecclesiastica]

Inc. (conspectus): Prohemium quod expedit inquirere in ecclesiastica potestate in prima consideracione ...

Inc. (text.): Incipit tractatus de potestate Ecclesiastica et de origine iuris et legum // Potestas Ecclesiastica debet ab ecclesiasticis quid qualis et quanta sit agnosci ...

Expl.: ... vsus uero quadruplex est licitus et ratur licitus et non ratur illicitus et ratur illicitus et irritus Ratur uero dupliciter uel de iure vel de facto etc. // Explicit tractatus magis ad inquisitionem veritatis quam ad determinacionem editus et pronunciatus constancie tempore generalis concilii pro tempore (recte: parte) cancellarii parisiensis anno a natiuitate domini M^o cccc xvij die sexta februarii.

Inc. (additio): Ex isto tractatu et premissis omnibus sequitur talis concordantia de potestate summi pontificis ...

- Druck (ohne conspectus u. additio): Oeuvres ed.P.Glorieux 6, Tournai 1965, S.210-250.

16r-38r [Thomas de Aquino, Contra errores Graecorum ad Urbanum IV papam]

Inc.: +'Tractatus in materiis grechorum sancti thome de aquino ordinis fratrum predicatorum'+ // Libellum ab excellentia vestra michi exhibitum ...

Expl.: et (recte: ut) credo omnia possunt reduci // Expliciunt errores +'grechorum'+ // Explicit liber contra errores grechorum A sancto thoma de aquino ordinis predicatorum editus quem fecit scribi magister Io. de +'Ragusio'+ eiusdem ordinis tum esset in consilio Basiliensi anno domini Millesimo cccc^o xxxiiij^o etc.

- Druck: Opuscula omnia ed.P.Mandonnet 3, Paris 1927, S.279-328.

40r-87r [Anonymus O.P., Tractatus in materia Graecorum]

Inc.: +'Tractatus quidam in materiis grecorum a quodam de ordine predicatorum compositus '+ // [L]icet grecorum ecclesiam virtutum floribus et prophetie studiis olym decoratam ...

Expl.: ... nisi forsitan eos qui huiusmodi errorem fouent et nutriunt confutando // Et sic habetur finis huius capituli deo

1 laus.

87v-89v [Notabilia quaedam contra errores Graecorum]

Inc.: Incipiunt aliqua notabilia contra errores grecorum.

Dicunt enim greci quod spiritus sanctus non procedit a filio.

Sed probatur multipliciter ...

Expl.: ... Nec sunt facienda mala ut veniant bona etc.

90r-91r [Errores et haereses Rascianorum, Bulgarorum et Wlachorum]

Inc.: PRimo quidem (cod.: -am) si in diuinis personis est vere (recte: -a?) et perfecta distinctio et hec ibi esse non potest secundum diuersitatem essentiarum ...

Expl.: ... quod clauis habet et date sunt sibi sicut episcopis.

91r-94v [Bartholomaeus de Alvernia, Epistula ad fratres Bosniae, s.d. (in fine mutilata?)]

Inc.: IN christo sibi karissimis fratribus vicarie Bosne frater Bartholomeus de aluerna eorum vicarius ... Quia circa sacre fidei propugnacionem ~~excommunication/~~ et animarum salutem ...

Expl.: ... eis nichilominus excommunicatione ligandis et terris eorum interdicto ecclesie supponendis.

- Uber den Autor s. Dictionnaire d'histoire et de géographie ecclésiastiques 6, Paris 1931, S.974.

96r-123v [Philippus de Pera, Tractatus contra Graecos de processione spiritus sancti]

Inc.: [S]vfficere quidem deberet ad amplissimam pietatis et fidei contestacionem ...

Expl.: ... sicut substantialiter ex patre per filium natum ineffabiliter procedens // Explicit tractatus contra grecos fratris philippi de pera ordinis predicatorum + 'quem fecit scribi frater Iohannes de ragusio basilee tempore concilii basiliensis'+.

- Die Hs. erwähnt bei Fantinus Vallaresso, Libellus de ordine generalium conciliorum et unione Florentina ed. B. Schultze (Concilium Florentinum, ser. B, vol. 2, fasc. 2), Roma 1944, S. xlix.

124r-139v [Anselmus Cantuariensis, De processione spiritus sancti]

Inc.: +'Anselmus de processione spiritus sancti contra grecos '+ // nEgatur a grecis quod spiritus sanctus de filio procedat ...

Expl.: ... mihi imputetur non sensui latinitatis // Explicit Epistola Anselmi de processione spiritus sancti.

- Druck: Opera 2 ed. F. S. Schmitt, Roma 1940, S. 177-219.

139v-158v [Disputatio Latinorum et Graecorum, seu Relatio apocrisiariorum Gregorii IX de gestis Nicaeae in Bithynia et Nymphaeae in Lydia, 1234]

Inc.: [A]Nno domini Millesimo ducentesimo trigesimo tercio mense Ianuario Nos de ordine fratrum predicatorum frater vgo et frater petrus ...

Expl.: ... Interpretacionem tamen illius caute prius facta translacione nobis reseruauimus.

Druck: ed. H. Golubovich in: Archivum Franciscanum historicum 12, Quaracchi 1919, S. 428-465 (Haupt: Hs.: Florenz, Riccardiana 228, s. XIII; vorliegende Hs. nicht erwähnt).

158v-162v [Epistola seu professio patriarchae Nicaeni et universae synodi Nymphae Graecorum, missa ad Gregorium IX papam, 1234 (frgm.)]

Inc.: Hec est epistola patriarche niceni grecorum missa ad summum pontificem dominum Gregorium ix^m // cRedimus in vnam deitatem que in patre et filio et spiritu sancto adoratur et glorificatur ...

Expl.: ... cum quo indistanter comprehenditur a causa autem <a> patris exiens habet esse a quo et procedit /
- Druck: Mansi 23, 307-313C.

163r-164r [Disputatio legatorum Benedicti XII papae cum Iohanne XIV patriarcha Constantinopolitano, 1339]

Inc.: Incipit disputacio legatorum cum patriarcha in Constanti-nopoli // Anno domini M^o ccc^o xxxix multis dimissis Notandum quod patriarcha bene premunitus ...

Expl.: ... et age penitenciam et faciet te sedere iuxta se sedes romana et sic recesserunt.

164v-165r [Litterae Michaelis Palaeologi imperatoris Graecorum ad ~~Iohanne~~ Gregorium X papam, 1274]

Inc.: Littera quam misit dominus papa gregorius x paleologo imperatori constantinopolitano grecorum de articulis fidei romane et responsio eiusdem imperatoris repetens eandem // Sanctissimo ... Gregorio Michael ... Quoniam missi sunt a magna sanctitate vestra ad imperium meum nuncii deo placentis ordinis fratrum minorum frater Ieronimus de Esculo ...

Expl.: ... et sigillum mei imperii inferius fecimus appendi. Subscriptio de manu imperatoris litere rubee in litera greca bulla aurea bullata Serico appensa, Michael in christo deo fidelis rex et imperator romanorum ducas anglus comminos paleologus.

- Druck: Mansi 24, 67-74 (mit zahlreichen kleineren Abweichungen).

u. Monumenta spectantia ad unionem ecclesiarum Graecae et Romanae ed. A. Thémér u. F. Miklosich, Wien 1872, 8-13 Nr. 4.

165r [Sacramentum Graecorum, 1274⁷]

Inc.: Ego N nuncius paleologi imperatoris grecorum habens ab eodem ...

Expl.: ... prestito corporaliter iuramento promitto et confirmo sic ipsum imperatorem deus adiuuet et hec sancta dei ewangelia.

- Druck: Mansi 24,77 (wie oben), die beiden Stücke sollen auch gedruckt sein in: Monumenta spectantia ad unionem ecclesiae ed. Theiner u. Miklosisch, Wien 1872, S.7-13 (hier nicht vorhanden).

165v-167r [Instrumentum iuramenti de unione ecclesiarum per Iohannem V Palaeologum, 10. Okt. 1369]

Inc.: In nomine ... Nouerint vniuersi presentes literas et instrumentum publicum inspecturi quod infrascripti Reuerendissimi patres domini dei gratia Guilelmus Episcopus ostiensis ...

Expl.: ... ut vero catholico christiano. sumptum de Registris papalibus.

- Druck: L.Allatius, De ecclesiae occidentalis atque orientalis perpetua consensione, Köln 1648, S.848-852 (auch in: Monumenta spectantia ad unionem ... a.a.O. S.38-45).
7-39 11.9

169r-276r [Manuel Kalekas, Contra errores Graecorum libri quattuor Ambrosio Camaldulensi interprete]

Inc.: (praef. interpretis): [D]omino sancto et beatissimo pape martino Ambrosius. Parui preceptis tuis domine beatissime opusque illud clari et eruditi viri Manuelis calece ...

Inc. (169v: praef.): [Q]voniam quidem fraterne dileccionis cura maxima habenda est ...

Inc. (171r: text.): cVm dominus noster ihesus cristus discipulis dixerit Euntes in mundum ... (Marc.16,15) ...

Expl.: ... omnesque simul celestem ingrediamur patriam fruituri gaudio domini nostri in laudem et gloriam vnus dei patris et filii et spiritus sancti et beate Trinitatis vnusque et uere deitatis Amen. Anno domini M cccc xxxiiij^o in die sancti galli fi[nitum] per me Io. G. +'Explicit opus fratris hemanuelis calece ordinis fratrum predicatorum quod fecit scribi frater Iohannes de ragusio in basilea anno quo supra'+.

- Druck: PG 152,11-258.

277^r-334^v s. R. Scholz, Eine Geschichte und Kritik der
Kirchenverfassung vom Jahre 1406, in: Papsttum
und Kaisertum, München 1926, 595-621.

Michael Pauli de Pelagallo,

277r-334r [Dialogus de hierarchia subcaelesti]

Inc.: Incipit liber dyalogorum yerarchie subcelestis inter orthodoxum catholicum et cathecuminum ponthascium inquirentes de formatione ecclesie militantis // Quod a[u]ctoris est intencio quemlibet ecclesiasticum informare ...

Expl. (334r): ... ac sancte ecclesie orthodoxe in qua per quam et ex qua fuit est et etit benedictus et gloriosus in secula sempiterna Amen // Explicit 4. liber ierarchie subcelestis recollectus senis per quendam episcopum, Cuius nomen vtinam Deleatur de libro viuencium temporaliter, vt inscribatur finaliter libro vite.

334v: Incipit tabula.

338v: (epilogus): Nota quod per libri precedentis euidencia quod ex hoc ad theologiam pertinere videtur ... viciorum fugam et morum reformationem // Explicit liber ierarchie subcelestis.

338v-339r [Notata de schismatibus]

Inc.: Reperiuntur xxii scismata in ecclesia fuisse // Item nunquam leguntur reges francie alicui scismati adhesisse ...

Expl.: ... tamen cardinales videntes eius bonitatem reelegerant ipsum. Et idem contingit in honorio 2^o etc.

Aufbau: I: 2-15; II: 16-39; IIIa: 40-51; IIIb: 52-75; IIIc: 76-84; IIId: 85-89; IV: 90-95; V: 96-162 (Handwechsel 158v)¶ VI: 163-168; VIIa: 169-182; VIIb: 183-276; VIII: 277-341.

Prov.: Johannes de Ragusio (teils für ihn geschrieben; zahlreiche Einträge von seiner Hand, bezeichnet + ' ... '+); Predigerkonvent Basel.